
      КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН     

САЛАМАТТЫК САКТОО 

МИНИСТРЛИГИ 

 

 МИНИСТЕРСТВО 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

  

БУЙРУК  

ПРИКАЗ 

 
 

      ___________________ № ________          Бишкек ш. 

              г.Бишкек 

 

 

О реализации распоряжения Кабинета Министров Кыргызской 

Республики от 9 апреля 2025 года № 260-т 

 

В целях исполнения распоряжения Кабинета Министров Кыргызской 

Республики от 9 апреля 2025 года № 260-т и Указа Президента Кыргызской 

Республики от 10 марта 2025 года № 83 «О дополнительных мерах по 

повышению эффективности и дебюрократизации системы государственной 

службы Кыргызской Республики», а также создания условий для дальнейшего 

совершенствования процессов цифровой трансформации, направленной на 

обеспечение максимально комфортных условий взаимодействия граждан с 

государственными органами и органами местного самоуправления, 

приказываю: 
 1. Координаторам здравоохранения областей, городов Ош и Бишкек, а 

также руководителям всех уровней организаций здравоохранения: 

 -  взять к исполнению распоряжение Кабинета Министров Кыргызской 

Республики от 9 апреля 2025 года № 260-т и обеспечить их реализацию в 

установленные сроки. 

 2. Определить руководителей организаций здравоохранения 

ответственными: 

-  за прекращение выдачи справок, а также сведений в бумажном формате, 

доступные гражданам посредством мобильного приложения «Тундук», за 

исключением случаев, когда такие сведения требуются гражданам в возрасте от 

50 лет и старше, социально уязвимым категориям граждан, а также для 

использования за пределами территории Кыргызской Республики; 

- за прекращение истребования у физических и юридических лиц 

документов (их копий), а также сведений в бумажном формате, которые 

возможно получить посредством системы межведомственного электронного 

Кол койгон: Чечейбаев Э.М., 02.06.2025№ 572, 02.06.2025 Кол койгон: Чечейбаев Э.М., 05.06.2025№ 05-03/6910, 05.06.2025



взаимодействия «Тундук» при оказании медицинских услуг (за исключением 

случаев неготовности информационных систем). 

 3. Управлению организации медицинских услуг и лекарственной 

политики (Н.С. Ибраева) и Центру электронного здравоохранения при 

Министерстве здравоохранения Кыргызской Республики (Ч.М. Бексултанов): 

 - обеспечить доведение настоящего приказа до координаторов 

здравоохранения областей и городов Бишкек и Ош, а также до всех 

руководителей организаций здравоохранения республики; 

 -    осуществлять координацию, взаимодействие и постоянный контроль 

за реализацией настоящего приказа. 

 4. Координаторам здравоохранения областей, городов Ош и Бишкек, 

руководителям всех уровней организаций здравоохранения, а также 

руководителям образовательных организаций: 

 - принять настоящий приказ к неукоснительному исполнению и довести 

его содержание до сведения всех медицинских работников. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра здравоохранения по цифровому развитию Н.М. Аднаеву. 

 

 

Министр       Э.М. Чечейбаев 

 
 

Кол койгон: Чечейбаев Э.М., 02.06.2025№ 572, 02.06.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Кол койгон: Чечейбаев Э.М., 05.06.2025№ 05-03/6910, 05.06.2025

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

